Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-
e-mail: concurso@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
estatutárias, considerando o
365/2022-PRO, resolve,

          O Resultado Final,

Temporário aberto por meio do Edital nº

CENTRO DE CIENCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(01) ANGIOLOGIA E CIRURGIA VASCULAR I

Nome
Juliana Henriques dos Santos Rabello
Fabiane Cocco Salvadego dos Santos
Jessica Belentani

      (02) ANGIOLOGIA E CIRURGIA VASCULAR II

Nome

Rogério do Lago Franco
Jessica Belentani

(03) CARDIOLOGIA E CIRURGIA

Nome

Fabio Peixoto Ganassin

Diogo Pinetti Marquezoni
Paulo Roberto Palhano Fontinelli
Daniel Augusto Message dos Santos

(06) ENDOCRINOLOGIA

Nome

Carina Bertoldi Franco

Letícia da Silva Gomes
Renata Giovannetti Costa Battaglia

Amanda Sampaio Mangolim

03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020
concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
itoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

                EDITAL Nº 091/2022-PRH

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições

o  Edital nº 0 2 1 /2022-PRH, e o contido

TORNAR PÚBLICO

do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital nº 021/2022-PRH, conforme segue.

DA SAÚDE
MEDICINA

ANGIOLOGIA E CIRURGIA VASCULAR I

Inscrição    Nota Final

Juliana Henriques dos Santos Rabello 8600
Fabiane Cocco Salvadego dos Santos 8146

8413

ANGIOLOGIA E CIRURGIA VASCULAR II

Inscrição    Nota Final

7583

8418

CARDIOLOGIA E CIRURGIA CARDÍACA

Inscrição    Nota Final

8412

7809

Paulo Roberto Palhano Fontinelli 8425
Daniel Augusto Message dos Santos 8172

Inscrição Nota Final

7993

8286

Renata Giovannetti Costa Battaglia 7984
8627

CEP 87020-900 - Maringá - PR
www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
itoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
suas atribuições legais e

contido no processo nº

do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Nota Final Classificação

3.65 1º Lugar
3.65 2º Lugar
1.52 3º Lugar

Nota Final Classificação
6.22 1º Lugar

1.47 2º Lugar

Nota Final Classificação
3.66 1º Lugar

1.75 2º Lugar

1.53 3º Lugar
1.51 4º Lugar

Nota Final Classificação

9.60 1º Lugar

4.45 2º Lugar

3.91 3º Lugar
3.50 4º Lugar

.../

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-
e-mail: concurso@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

     /...   do Edital  n° 091 /2022

(07) GASTROENTEROLOGIA

Nome

Fábio Toshio Kakitani

(08) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Nome

Henrique Abreu Dall'agnol
Rafaela Mantovani Borim

(09) HEMATOLOGIA OU PEDIATRIA
ONCOHEMATOLOGIA

Nome

Gabriela Martini Raitz

(10) MEDICINA LEGAL

Nome

Marlon Alesssandro Gaspar Palácio

(11) NEUROLOGIA

Nome

Patricia Bozzetto Ambrosi
Bharbara Orsi Rabello de Oliveira

(12) ONCOLOGIA

Nome

Adrielle de Lima Munhóz

(13) ORTOPEDIA

Nome

Marcelo Minasse Yanaze

(14) PEDIATRIA I

Nome

Giovani Feix Peruzzo

03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020
concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
itoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

/2022-PRH

(07) GASTROENTEROLOGIA

Inscrição Nota Final

8217

GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

Inscrição   Nota Final

7789

7596

PEDIATRIA COM ÁREA DE ATUAÇÃO EM HEMATOLOGIA

Inscrição Nota Final

7998

Inscrição Nota Final

Marlon Alesssandro Gaspar Palácio 8415

Inscrição Nota Final

8508
Bharbara Orsi Rabello de Oliveira 8379

Inscrição Nota Final

8373

Inscrição Nota

7527

Inscrição Nota Final

8591

CEP 87020-900 - Maringá - PR
www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
itoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

PRH                                                                                     fl.02

Nota Final Classificação

2.22 1º Lugar

Nota Final Classificação

0.88 1º Lugar

0.56 2º Lugar

HEMATOLOGIA E/OU

Nota Final Classificação

      1.01 1º Lugar

Nota Final Classificação

   1.20 1º Lugar

Nota Final Classificação

6.92 1º Lugar
0.65 2º Lugar

Nota Final Classificação

1.76 1º Lugar

Nota Final Classificação

0.51 1º Lugar

Nota Final Classificação

3.00 1º Lugar

.../

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-
e-mail: concurso@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

    /...   do Edital  n° 091 /2022

(15) PEDIATRIA II

Nome

Giovani Feix Peruzzo
Barbara Cristina Costa Maia de França

(16) SAÚDE COLETIVA

Nome

Paulo Henrique Mai
Rafael Prizon Tronco

(18) SEMIOLOGIA MÉDICA

Nome

Fernanda Maria Borghi
Caroline Bozzetto Ambrosi
Hugo Rafael da Costa Benalia
Fabio Boarini de Souza

 Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020
concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
itoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

/2022-PRH

Inscrição Nota Final

8597
Barbara Cristina Costa Maia de França 7892

Inscrição Nota Final

8602
8003

Inscrição Nota Final

      8323
      8314

Hugo Rafael da Costa Benalia       8651
      8011

Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 021/2022

Maringá, 10 de

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

CEP 87020-900 - Maringá - PR
www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
itoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

PRH                                                                                         fl.03

Nota Final Classificação

3.32 1º Lugar
2.97 2º Lugar

Nota Final Classificação

3.97 1º Lugar
3.02 2º Lugar

Nota Final Classificação

4.93 1º Lugar
2.97 2º Lugar
1.08 3º Lugar
0.90 4º Lugar

021/2022-PRH.

de maio de 2022.

Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários